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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2023 

z XXXVIII Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 30 października 2023 r. 

(poniedziałek) w sali konferencyjnej GOKSiT w Korycinie, w godz. 10.00 – 12.00 pod 

przewodnictwem pani Iwony Chwiećko – przewodniczącego Rady Gminy Korycin. 

 

Stan Rady Gminy – 15 radnych 

Obecnych – 14 radnych  

zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik do oryginału protokołu z Sesji Rady 

Gminy. 

 

Radni obecni podczas obrad sesyjnych: 

1) pan Radosław Andrysewicz 

2) pan Jerzy Burak 

3) pani Iwona Chwiećko 

4) pani Ewa Jakowiec 

5) pani Emilia Lengiewicz 

6) pan Janusz Małyszko 

7) pan Antoni Mróz 

      8)    pan Antoni Pakuła 

      9)    pan Grzegorz Sieńko 

      10)  pan Zdzisław Sitko 

      11)  pan Stanisław Szubzda 

      12)  pan Kazimierz Urban 

      13)  pani Julita Wasilewska 

      14)  pan Leszek Jan Wróbel 

 

Radny nieobecny:  

1) pan Marek Brylewicz 

 

 

Ponadto w posiedzeniu Sesji udział wzięli: 

1) pan Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy 

2) pani Ewa Michnowicz – protokolantka posiedzenia 

 

 Obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Korycin prowadziła pani Iwona Chwiećko – 

przewodniczący Rady Gminy Korycin. 

 Na początku obrad sesyjnych pani przewodnicząca serdecznie powitała państwa 

radnych  oraz wszystkie osoby obecne na sali obrad. Następnie na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że na stan 15 radnych w obradach sesyjnych uczestniczy w tej chwili 14 radnych, 

zatem obrady są prawomocne, gdzie Rada może obradować i podejmować stosowne uchwały. 

Przypomniała, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

uchwały zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady w głosowaniu jawnym. Zatem dzisiejsze uchwały powinny być w ten sposób 

podjęte.  

Pani przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad dzisiejszej Sesji został Państwu 

radnym doręczony, jednak proponuję zdjęcie z porządku obrad punktu 4 czyli Sprawozdania 

Wójta Gminy Korycin z działalności w okresie międzysesyjnym, ponieważ jak państwo 

widzicie pan Wójt jest dzisiaj nieobecny – przebywa na zwolnieniu lekarskim, nie ma też pani 

Sekretarz. Proponuję też zdjęcie z porządku obrad punktu 5 dotyczącego podjęcia uchwały w 

sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Korycinie – tu wystąpiły problemy formalno – 
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prawne i zasadne jest zdjęcie tej uchwały oraz zdjęcie punktu 16 – odpowiedzi na wnioski 

radnych zgłoszone na poprzedniej Sesji Rady, co oczywiście też tłumaczę nieobecnością pana 

Wójta i pani Sekretarz, ponieważ to zawsze oni udzielają odpowiedzi.  

Przechodzimy do głosowania nad przyjęciem proponowanego, zmienionego porządku obrad 

XXXVIII Sesji Rady Gminy Korycin. Na podstawie wykazu z głosowania imiennego pani 

przewodnicząca stwierdziła, iż w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem 

proponowanego, zmienionego porządku obrad głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani przewodnicząca 

stwierdziła, że porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie 

(wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych). 

Oto treść przyjętego porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego XXXVIII Sesji Rady Gminy Korycin. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy odbytej dnia 25 lipca 2023 roku oraz 

protokołu z XXXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 29 

sierpnia 2023 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych – uchwała Nr XXXVIII/  /2023 Rady Gminy Korycin z dnia 30 października 

2023 r. w powyższej sprawie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkole, przedszkolu i punkcie przedszkolnym, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Korycin  – uchwała Nr XXXVIII/  /2023 Rady Gminy 

Korycin z dnia 30 października 2023 r. w powyższej sprawie. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw  – 

uchwała Nr XXXVIII/  /2023 Rady Gminy Korycin z dnia 30 października 2023 r. w 

powyższej sprawie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Korycin - uchwała Nr XXXVIII/  /2023 Rady Gminy 

Korycin z dnia 30 października 2023 r. w powyższej sprawie.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie – uchwała Nr XXXVIII/  

/2023 Rady Gminy Korycin z dnia 30 października 2023 r. w powyższej sprawie. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

finansowej jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów 

publicznych – uchwała Nr XXXVIII/  /2023 Rady Gminy Korycin z dnia 30 

października 2023 r. w powyższej sprawie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin na 2023 rok – uchwała 

Nr XXXVIII/  /2023 Rady Gminy Korycin z dnia 30 października 2023 r. w powyższej 

sprawie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 

2023 – 2033 – uchwała Nr XXXVIII/  /2023 Rady Gminy Korycin z dnia 30 

października 2023 r. w powyższej sprawie. 

12. Zapoznanie się z Informacją Wójta Gminy Korycin dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych za 2022 rok, złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Korycin i 

Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

13. Zapoznanie się z Informacją Przewodniczącego Rady Gminy Korycin dotyczącą 

analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2022 rok. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie obrad.  
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Pani przewodnicząca stwierdziła, że zgodnie z proponowanym porządkiem obrad Rada 

Gminy Korycin winna przyjąć protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy odbytej dnia 25 lipca  

2023 roku. Przypomniała, że był on wyłożony do wglądu państwa radnych w Urzędzie Gminy 

Korycin oraz zamieszczony w BIP Urzędu Gminy, każdy z radnych miał prawo wcześniej 

zapoznać się z jego treścią, wnieść uwagi, poprawki, które w drodze głosowania jawnego 

mogłyby być przyjęte bądź odrzucone przez Radę Gminy po uprzednim wysłuchaniu 

protokolanta. 

Pani przewodnicząca obrad zarządziła przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu 

z XXXVI Sesji. Na podstawie wykazu z głosowania imiennego stwierdziła, iż w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani przewodnicząca obrad 

stwierdziła, iż protokół z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 25 lipca 2023 

roku został przyjęty jednogłośnie (wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu z obrad sesyjnych). 

 Następnie pani przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin winna przyjąć 

protokół z XXXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej dnia 29 sierpnia 2023 roku. 

Przypomniała, że był on wyłożony do wglądu państwa radnych w Urzędzie Gminy Korycin 

oraz zamieszczony w BIP Urzędu Gminy, każdy z radnych miał prawo wcześniej zapoznać się 

z jego treścią, wnieść uwagi, poprawki, które w drodze głosowania jawnego mogłyby być 

przyjęte bądź odrzucone przez Radę Gminy po uprzednim wysłuchaniu protokolanta. 

Pani przewodnicząca obrad zarządziła przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu 

z XXXVII Sesji. Na podstawie wykazu z głosowania imiennego stwierdziła, iż w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani przewodnicząca obrad 

stwierdziła, iż protokół z obrad XXXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Korycin odbytej 

dnia 29 sierpnia 2023 roku został przyjęty jednogłośnie (wykaz z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych). 

 

 

Pani przewodnicząca obrad poprosiła radnego Jerzego Buraka – przewodniczącego 

Komisji Gospodarki i Budżetu o odczytanie wypracowanej opinii w sprawie projektów uchwał 

na dzisiejszą Sesję z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 października 2023 roku.  

 Pan przewodniczący przedstawił pozytywną opinię w sprawie projektów uchwał 

przedłożonych pod obrady dzisiejszej Sesji.  

 

 

 

Ad.4/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali.   

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 

ze zm.) jednostka samorządu terytorialnego jest zobowiązana ustalić stawki opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Korycin. 

Przy ustalaniu stawek opłat za zajęcie pasa drogowego kierowano się przede wszystkim 

względami bezpieczeństwa ruchu drogowego, dlatego stawki opłat zostały zróżnicowane w 

zależności od tego, jaki wpływ ma zajęcie poszczególnych elementów drogi na ruch drogowy 

i jego bezpieczeństwo. 
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W treści uchwały Nr XI/92/2020 Rady Gminy Korycin z dnia 28 lutego 2020 r. istniały 

sprzeczne postanowienia w zakresie opłaty za zajęcie pasa drogi gminnej w celu prowadzenia 

robót obejmujących infrastrukturę telekomunikacyjną. Niniejsza uchwała określa jedną stawkę 

opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w odniesieniu do obiektów i 

urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  w kwocie 0,20 zł za każdy dzień zajęcia. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan 

wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W 

głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/295/2023 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych   

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.  

 

 

 

Ad.5/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole, przedszkolu i punkcie przedszkolnym, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Korycin.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

Nowy Regulamin jest zgodny z obecnie obowiązującymi przepisami – Karta 

Nauczyciela i Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy.  

Regulamin przygotowywany był wspólnie z Dyrektorem szkoły podstawowej i Dyrektorem 

przedszkola. Projekt Regulaminu został przesłany do zaopiniowania przez Związek 

Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Sokółce oraz NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 

i Wychowania w Białymstoku. Regulamin otrzymał pozytywne opinie. 

 Zasadne jest, aby niniejsza uchwała weszła w życie z dniem 1 listopada 2023 roku. 

Radny Leszek Jan Wróbel – chciałem zapytać o wynagrodzenie nauczycieli, kiedy jadą 

na zawody sportowe, konkursy i to wychodzi sobota, niedziela i dostają wynagrodzenie za 

cztery godziny, bez względu czy są osiem czy 12 godzin. Skąd cztery, a nie czas rzeczywisty? 

Przewodnicząca Iwona Chwiećko – odpowiedź będzie na następnej Sesji, bo dzisiaj nie 

ma kto odpowiedzieć, pani protokolanta zapisała wszystko. 

 

Dalszej dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pani 

przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie jawne. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 
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przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole, przedszkolu i 

punkcie przedszkolnym, dla których organem prowadzącym jest Gmina Korycin. 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/296/2023 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole, 

przedszkolu i punkcie przedszkolnym, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Korycin   

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.  

 

 

 

Ad.6/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy podejmie zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutów 

sołectw. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

Zgodnie z  art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, 

po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

Komisarz Wyborczy w Suwałkach zwrócił się do Wójta Gminy Korycin z prośbą o 

przeanalizowanie statutów sołectw i określenie szczegółowych granic tych sołectw. Po analizie 

statutów wszystkich sołectw znajdujących się w Gminie Korycin konieczne było dookreślenie 

granic Sołectwa wieś Skindzierz i Sołectwa kolonia Skindzierz. 

W dniu 18 sierpnia br. Wójt Gminy Korycin zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych 

z mieszkańcami tych sołectw. Konsultacje odbyły się w dniach od 30 sierpnia do 11 września 

2023 roku i dotyczyły one zmiany w statutach sołectw polegających na uszczegółowieniu 

numeracji posesji przynależących do danego sołectwa. Sołectwo wieś Skindzierz obejmuje 

posesje od nr 1 do nr 49, Sołectwo kolonia Skindzierz obejmuje posesje od nr 50 do końca. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.   

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pani 

przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie jawne. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw. 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/297/2023 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw   

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.  
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Ad.7/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Korycin na lata 2023 – 2027. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 172 ze zm.) nakłada na Radę 

Gminy obowiązek uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy. 

Przyjęty uchwałą Nr XXII/150/2017  Rady Gminy Korycin Wieloletni Program 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Korycin z dnia  31 lipca 2017 roku 

obejmował lata 2017-2022. W związku z powyższym wymagana jest jego aktualizacja poprzez 

przyjęcie programu na kolejny okres pięcioletni.   

Celem Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Korycin 

na lata 2023 – 2027  jest wdrożenie racjonalnej polityki mieszkaniowej zmierzającej do 

zwiększenia możliwości zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych najuboższych mieszkańców 

gminy, poprawy stanu technicznego mieszkaniowego zasobu, określenia polityki czynszowej 

zapewniającej utrzymanie zasobu w należytym stanie technicznym oraz zwiększenia 

efektywności zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Proponowany 5-letni program obejmuje: 

I. Prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy 

w latach 2023-2027. 

II. Analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikających ze stanu 

technicznego lokali w poszczególnych latach. 

III. Planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach. 

IV. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu. 

V. Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem 

gminy w kolejnych latach. 

VI. Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2023 – 2027. 

VII. Wysokość kosztów w latach 2023 – 2027, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, 

koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, a także koszty 

inwestycyjne. 

VIII. Zasady poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy. 

Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Korycin na lata 2023 -

2027 zawiera wszystkie niezbędne wymagane ustawą zagadnienia.  

Uchwała wypełnia ustawowy obowiązek nałożony na gminę stąd też jej podjęcie jest zasadne. 

 Radna Emilia Lengiewicz – ja mam pytanie do paragrafu 4 – pozyskiwanie lokali 

przeznaczonych na najem socjalny będzie następować poprzez adaptację pomieszczeń o innym 
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przeznaczeniu niż mieszkalne, stanowiących własność Gminy Korycin. Czy są takie 

pomieszczenia? Jedyne, co mi się nasuwa tutaj na myśl, to pomieszczenie przy straży. 

 Odpowiedział Skarbnik Gminy – być może tak, ale jest to też Regulamin, który wybiega 

swoimi zapisami w przyszłość i jest to zapis, który umożliwia przystosowanie tych lokali.  

 Radny Grzegorz Sieńko – a w Mileszczyźnie tylko ile lokali masz, a wiatrak? 

Dalszej dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pani 

przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie jawne. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Korycin 

na lata 2023 – 2027. 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/298/2023 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Korycin na lata 2023 - 2027   

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.  

 

 

 

Ad.8/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

Podstawę prawną przyznania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków stanowią: 

1) Ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.) — art. 65, art. 69 i art. 69a; 

2) Uchwała nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustawienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

3) Uchwała nr XXXV/276/2023 Rady Gminy Korycin z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Korycin (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 

r. poz. 3301). 

Dofinansowanie z Programu przeznaczone jest na pokrycie wydatków na realizacje 

zadań inwestycyjnych w formach określonych w § 3 ust. 2 uchwały nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Szczegółowy tryb i sposób składania wniosków o dofinansowanie z Programu, 

wydawania wstępnych promes i promes, w tym wzory dokumentów, określa Regulamin 

wydawany przez Bank Gospodarstwa Krajowego i zatwierdzony przez Prezesa Rady 

Ministrów oraz ogłoszony na stronach internetowych Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
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(gov.pl/premier) oraz BGK (www.bgk.pl). Niniejszy Regulamin został wydany na podstawie § 

13 Załącznika do Uchwały Rady Ministrów. 

Gmina Korycin złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na realizację inwestycji. 

W przypadku otrzymania przez Gminę Korycin dofinansowania w ramach ww. 

Programu na realizację konkretnego zadania, Gmina przekaże dofinansowanie w formie dotacji 

dla wnioskowanego zadania. 

Gmina Korycin uzyskała wstępną promesę na dofinansowanie inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/11284/PolskiLad na realizację przedmiotowej 

inwestycji. 

Wysokość dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wynosi 98%, 

pozostałe 2% to wkład własny Gminy. 

Szczegółowe terminy, warunki finansowania, realizacji i rozliczenia zadania objętego 

dofinansowaniem powinny być realizowane zgodnie z zasadami określonymi w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Mając na względzie zapewnienie właściwej ochrony obiektów zabytkowych 

znajdujących się na terenie Gminy Korycin, posiadających istotną wartość historyczną oraz 

wysokie walory artystyczne i kulturowe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan 

wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W 

głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Korycinie. 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/299/2023 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Znalezienia i 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie  

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

 

Ad.9/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy podejmie zmieniającą uchwałę w sprawie zapewnienia 

wspólnej obsługi finansowej jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora 

finansów publicznych. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

Zgodnie z art. 10c ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w przypadku powierzenia jednostce obsługującej obowiązków 
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z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych, są one przekazywane 

w całości.  

Po przeprowadzonej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku za 2022 rok 

ustalono, iż w praktyce aktualizacja dokumentacji opisującej przyjęte zasady rachunkowości 

jednostek obsługiwanych dokonywana jest przez kierownika jednostki obsługującej (Wójta 

Gminy Korycin), a więc zgodnie z wymogami ustawy. 

 Zasadne jest zatem zmodyfikowanie uchwały w sposób zapewniający jej zgodność z 

przepisami ustawy.    

 Skarbnik Gminy Andrzej Waszczeniuk wyjaśnił, że dotyczy ona zmiany uchwały, która 

już została podjęta wcześniej, a dotyczy ona prowadzenia wspólnej obsługi jednostek 

budżetowych przez urząd gminy. Tak jak państwo wiecie, gmina utworzyła kilka jednostek 

organizacyjnych, a więc: szkołę, przedszkole, gminny ośrodek pomocy społecznej i urząd – 

takie cztery jednostki funkcjonują na terenie naszej gminy i gdyby nie możliwość zapewnienia 

im wspólnej obsługi finansowej przez urząd, to każda z tych jednostek musiałaby posiadać 

głównego księgowego, a więc kolejne wydatki, kolejny etat. W tej chwili w urzędzie 

obsługiwane jest przedszkole samorządowe i gminny ośrodek pomocy społecznej oraz urząd 

gminy, prowadzone są im księgi rachunkowe i cała sprawozdawczość budżetowa z tym 

związana. Zmiana, która jest dzisiaj procedowana to tak naprawdę zmiana porządkująca, 

ponieważ w pierwotnej wersji uchwały był zapis, że plany finansowe i sprawozdania podpisuje 

kierownik jednostki obsługiwanej. Zgodnie z obowiązującym prawem musi to robić kierownik 

jednostki obsługującej, a więc wójt, który jest jednocześnie kierownikiem urzędu. 

Porządkujemy tą sytuację, ażeby nie tworzyć dualności, ponieważ faktycznie wójt – jako 

kierownik urzędu, robił to wszystko i była tylko niezgodność uchwały ze stanem faktycznym.  

Dalszej dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pani 

przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie jawne. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła zmieniającą 

uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom organizacyjnym 

gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/300/2023 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych  

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

Pani przewodnicząca zarządziła 5 minut przerwy. 

Wznowiono obrady. 
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Ad.10/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korycin na 2023 rok. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 Skarbnik Gminy wyjaśnił, że zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały polegają na: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność dokonuje się: 

a) zwiększenia planu dochodów o: 

- kwotę 2 614 459,07 zł stanowiącą wartość planowanej do otrzymania II części 

dofinansowania do przebudowy drogi gminnej DK nr 8 – Krukowszczyzna – DW 

nr 671; pierwotny termin zakończenia przebudowy drogi upływa w 2024 roku, 

jednakże wg zapewnień wykonawcy oraz stopnia zaawansowania robót, prace 

zostaną zakończone w 2023 roku, dlatego też zachodzi konieczność zabezpieczenia 

środków na ten cel po stronie dochodów (dofinansowanie z Programu Polski Ład) 

oraz wydatków, 

- kwotę 4 500 zł w związku z większymi niż pierwotnie planowano wpływami z 

tytułu opłat za zajęcie pasów drogowych dróg gminnych, 

b) zmniejszenia planu dochodów o: 

- kwotę 195 177,41 zł stanowiącą część dofinansowania do przebudowy drogi w 

Mielnikach; pierwotnie ujęta w budżecie kwota zawierała w sobie wartość 

dofinansowania wyliczoną według cen kosztorysowych, rozstrzygnięcia 

przetargowe w tym zakresie spowodowały zmniejszenie wartości zadania, co w ślad 

za tym powoduje zmniejszenie wartości dofinasowania, 

- kwotę 35 365,83 zł stanowiącą część dofinansowania do modernizacji rolniczej 

drogi dojazdowej w obrębie wsi Przesławka; pierwotnie ujęta w budżecie kwota 

zawierała w sobie wartość dofinansowania wyliczoną według cen kosztorysowych, 

rozstrzygnięcia przetargowe w tym zakresie spowodowały zmniejszenie wartości 

zadania, co w ślad za tym powoduje także zmniejszenie dofinansowania, 

2)  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów o kwotę 25 000 zł, stanowiącą wartość odszkodowania za uszkodzone mienie 

pozyskane od ubezpieczyciela, 

 3)  w dziale 750 – Administracja publiczna dokonuje się zmniejszenia planu dochodów 

o kwotę 15 000 zł; pierwotnie planowane dochody w tym dziale dotyczyły ostatniej płatności 

stanowiącej dofinansowanie do projektu polegającego na zakupie i montażu instalacji 

fotowoltaicznej przez mieszkańców gminy, jednakże płatność z tego tytułu wpłynęła do 

budżetu gminy jeszcze w 2022 roku, niecelowe jest zatem planowanie dochodów z tego tytułu, 

 4) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dokonuje się: 

a) zwiększenia planu dochodów o kwotę 62 000 zł związku z większymi niż pierwotnie 

planowano dochodami gminy z tytułu podatków od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, opłaty eksploatacyjnej oraz odsetek z tytułu nieterminowych płatności, 

b) zmniejszenia planu dochodów o kwotę 200 000 zł w związku z mniejszymi niż 

pierwotnie planowano dochodami z tytułu podatku rolnego, 
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5) w dziale 758 – Różne rozliczenia dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 

1 653 330,35 zł wynikającą z: 

a) kwota 1 601 203,00 zł tytułem zwiększenia subwencji ogólnej wynikającej z 

przyznania gminie dodatkowych środków na podstawie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego, 

b) kwota 7 711,00 zł tytułem zwiększenia subwencji oświatowej wynikającej z 

przyznania gminie dodatkowych środków na zwiększony odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych dla nauczycieli w 2023 roku, 

c) kwota 44 416,35 zł tytułem zwiększenia subwencji ogólnej wynikającej z przyznania 

gminie dodatkowych środków na podstawie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego z przeznaczeniem na nagrodę specjalną dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się: 

a) zwiększenia planu dochodów o kwotę 3 200 zł w związku z większymi niż pierwotnie 

planowano dochodami z tytułu najmu i dzierżawy oraz wpływów z różnych dochodów, 

b) zmiany planu wydatków w związku z przesunięciem planowanych dochodów 

pomiędzy poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej o kwotę 20 000 zł, 

7) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów o: 

a) kwotę 124 098,17 zł stanowiącą wartość otrzymanego dofinansowania do inwestycji 

zrealizowanej w 2022 roku, a rozliczonej w 2023 roku, polegającej na budowie infrastruktury 

w Szumowie, 

b) kwotę 15 000 zł dotyczącą dochodów budżetu gminy z tytułu prowadzenia punktu 

„Czyste Powietrze”. 

Zmiany w załączniku Nr 2 do uchwały dotyczą: 

1) w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 

2 638 426,16 zł stanowiącą dopełnienie do pełnej wartości inwestycji polegającej na 

przebudowie drogi gminnej DK nr 8 – Krukowszczyzna – DW nr 671, pierwotny termin 

zakończenia przebudowy drogi upływa w 2024 roku, jednakże wg zapewnień 

wykonawcy oraz stopnia zaawansowania robót, prace zostaną zakończone w 2023 roku, 

dlatego też zachodzi konieczność zabezpieczenia środków na ten cel, 

2) w dziale 700 – gospodarka mieszkania dokonuje się zwiększenia planu dochodów o 

kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się: 

a) zwiększenia planu wydatków w związku ze zgłoszonym przez dyrektora szkoły 

wnioskiem o zwiększenie budżetu na łączną kwotę 103 493,42 zł związanym z 

potrzebą poniesienia wydatków na adaptację pomieszczeń na potrzeby oddziału 

sześcioletniego (kwota 70 000 zł) oraz o zwiększenie budżetu przeznaczonego na 

wypłatę nagród nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej (33 493,4 zł), 
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b) zwiększenia planu wydatków w związku ze zgłoszonym przez dyrektora 

przedszkola wnioskiem o zwiększenie budżetu o łączną kwotę 15 202,67 zł 

związaną z wypłatą nagród dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia 

Komisji Edukacji Narodowej oraz innych wydatków, 

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 

90 000 zł; powyższe wynika z możliwości obniżenia wkładu własnego gminy w 

realizację programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” w związku z podpisaniem 

aneksu do umowy, obniżającego wkład własny gminy z 60% do 20%; aneks obejmuje 

także zmniejszenie całkowitej wartości zadania, 

5) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia, 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na wniosek Dyrektora 

GOKSiT w Korycinie dokonuje się zwiększenia planu dotacji podmiotowej 

przewidzianej do udzielenia z budżetu gminy dla instytucji kultury o kwotę 12 000 zł, 

7) w dziale 926 – Kultura fizyczna na wniosek Dyrektora GOKSiT dokonuje się 

zmniejszenia planu dotacji podmiotowej przewidzianej do udzielenia z budżetu gminy 

dla instytucji kultury o kwotę 12 000 zł. 

Zmiany w załączniku Nr 3 do uchwały dotyczą zmiany limitu dotyczącego inwestycji 

polegającej na przebudowie drogi gminnej DK nr 8 – Krukowszczyzna – DW nr 671. Po 

zmianie limit wydatków na ten cel wyniesie 5 274 901,50 zł. 

Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody – 24 483 279,81 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 15 083 532,80 zł, 

- majątkowe w wysokości 9 399 747,01 zł, 

2) wydatki – 30 149 447,49 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 17 683 388,42 zł, 

- majątkowe w wysokości 12 466 059,07 zł. 

 Radna Emilia Lengiewicz – mam pytanie - subwencja, jeśli chodzi o nagrody z okazji 

rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej wynosi 44 416,35 zł, a suma z przedszkola 

i szkoły jest wyższa. Czy my musimy dopłacić jakieś 10% do tego?  

 Skarbnik – nie, jeśli jest wyższa, to podejrzewam, że pani dyrektor zawnioskowała 

jeszcze o jakieś dodatkowe środki, może chodzi tu o fundusz socjalny. 

 Radna Lengiewicz – ja zsumowałam kwoty ze szkoły i przedszkola i nie wiem, w której 

jest nadwyżka, myślałam tylko, że musimy coś do tej kwoty dołożyć.  

 Skarbnik Gminy – nie, nagroda jest w całości finansowana z budżetu państwa, tutaj 

gmina w żaden sposób nie partycypuje w tym wydatku.  

 Radna Emilia Lengiewicz – w dziale 900 te 10 000 zł przeznaczone na zakup 

materiałów i wyposażenia, czy to jakieś konkretne rzeczy czy zakup materiałów biurowych? 

 Skarbnik – nie, informowałem już państwa, że otrzymaliśmy 25 000 zł tytułem 

odszkodowania za zniszczone mienie. Chodzi tutaj o zniszczenie siatki przy Strefie Rodzinnej, 
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gdzie jest infrastruktura sportowa i jesteśmy teraz na etapie naprawy tych urządzeń i to są 

wydatki na to.  

Dalszej dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan 

wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W 

głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Korycin na 2023 rok. 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/301/2023 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin na 2023 rok  

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

 

Ad.11/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Korycin na lata 2023 – 2033. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali.  

 Skarbnik Gminy – w uzupełnieniu tego, co powiedziałem w poprzednim punkcie obrad, 

musimy zapewnić zgodność pomiędzy budżetem a Wieloletnią Prognozą Finansową, ale jeśli 

chodzi o rok 2024 i 2025, tak jak napisałem w objaśnieniach, dokonano aktualizacji tychże 

kolumn, gdyż Wysoka Rada podjęła przed chwilą decyzję o udzieleniu dotacji dla Parafii w 

Korycinie w wysokości 1 200 000 zł i takowe kwoty są ujęte w prognozie – 600 000 zł w roku 

2024 i 600 000 zł w roku 2025 po to, aby była pewność, że te pieniądze w budżecie również w 

roku 2024 się znajdą, by dalej procedować wniosek, pozyskując pieniądze z Funduszu Polski 

Ład.  

 Radna Emilia Lengiewicz – a aktualizacja wartości przedsięwzięcia w Milewszczyźnie? 

Skarbnik – tak, w załączniku nr 2 także doprowadziłem do zgodności wydatków na to zadanie 

„Rozbudowa Parku Kulturowego Korycin – Milewszczyzna” do kwoty 5 061 100 zł, ale nie 

jest to zwiększenie wydatków, tylko doprowadzenie do zgodności wydatków z budżetem roku 

2023.  

 Radna Lengiewicz – ale tam jest jeszcze brak, bo 3 600 000 zł dostaliśmy z Polskiego 

Ładu, 200 000 zł dostaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego, a pozostała kwota to jest z tego 

1 600 000 zł, które dostaliśmy ostatnio? 

 Skarbnik Gminy – pozostała kwota, która wynika z różnicy pomiędzy rozstrzygnięciami 

przetargowymi, a pieniędzmi, które otrzymaliśmy z Polskiego Ładu, to są środki, które 

dokładamy z własnego budżetu.  

 Radna Lengiewicz – i to jest ujęte w uchwale? 
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Skarbnik – kwota 5 061 100 zł to jest kwota wydatków, które są zabezpieczone w planie 

wydatków budżetu na rok 2023 i to musi być zgodne z limitem wydatków w załączniku nr 2 

do WPF – limitem przedsięwzięć i musi być zgodne co do kwoty, dlatego dziś proponujemy 

państwu zmianę, żeby to ujednolicić.  

 Radna Emilia Lengiewicz – ta inwestycja jeszcze nie jest rozliczona?  

Skarbnik Gminy – ta inwestycja jeszcze trwa, część faktur jest już zapłacona, ponieważ jest 

odbiór częściowy, a prace jeszcze trwają i mają trwać do końca tego roku.  

Dalszej dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan 

wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W 

głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2023 – 2033. 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/302/2023 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2023 - 2033  

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

 

Ad.12/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy zapozna się z Informacją Wójta Gminy Korycin dotyczącą 

analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok, złożonych przez pracowników Urzędu Gminy 

Korycin i Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

 Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin zapoznała się z Informacją Wójta Gminy 

Korycin dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok, złożonych przez 

pracowników Urzędu Gminy Korycin i Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i 

nie wniosła do tej Informacji uwag ani zastrzeżeń. 

 

 

Ad.13/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Rada Gminy zapozna się z Informacją Przewodniczącego Rady Gminy 

Korycin dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2022 rok.   

Dyskusji ze strony państwa radnych w tym temacie nie było, zatem pani 

przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy Korycin zapoznała się z Informacją 

Przewodniczącego Rady Gminy Korycin dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych za 2022 

rok, złożonych przez radnych i nie wniosła do tej Informacji uwag ani zastrzeżeń. 
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Ad.14/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrała pani 

przewodnicząca i poprosiła państwa radnych o zgłaszanie interpelacji i zapytań o charakterze 

zasadniczym, dotyczących spraw gminnej wspólnoty.  

Poinformowała jednocześnie, że w okresie międzysesyjnym na jej ręce nie wpłynęły 

interpelacje i zapytania państwa radnych w formie pisemnej. 

 Państwo radni nie zgłosili interpelacji i zapytań o charakterze zasadniczym. 

 

 

Ad.15/  W powyższym puncie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poprosiła radnych, a także inne osoby obecne na sali obrad o zgłaszanie wolnych wniosków i 

informacji w sprawach różnych. 

 Radna Julita Wasilewska – mam wniosek o wyprowadzenie równiarki, żeby przejechała 

przez wsie;  

- trasa S8 – Brody, żeby gmina wystosowała wniosek o naprawę drogi;  

- droga żwirowa S8 – Wojtachy tam będzie robione skrzyżowanie i Generalna Dyrekcja Dróg 

z tego co mi wiadomo, ma wylać tylko 20-metrowy odcinek asfaltowy, a wykupili o wiele 

dłuższy odcinek, jeżeli tak zrobią, to pozostanie tam kawałek „drogi wstydu”, dlatego proszę o 

wysłanie wniosku do GDDKiA, aby oni zrobili drogę asfaltową na całym wykupionym odcinku 

S8 – Wojtachy, wtedy Gmina Korycin zrobi, mam nadzieję, pozostałą część.  

 Radna Emilia Lengiewicz – mam wniosek od mieszkańców o wymianę flagi nad 

zalewem w Korycinie, bo jest już w złym stanie; 

- schody prowadzące do grodu w Milewszczyźnie wymagają pilnej naprawy, 

- na parkingu przy przedszkolu jest wysoki krawężnik, można uszkodzić samochód wjeżdżając 

na parking, dlatego proszę o zamontowanie nakładek zmniejszających różnicę wysokości i 

ułatwiających wjazd; 

- nie palą się lampy uliczne przy budynku urzędu gminy i na ulicy Pogodnej, proszę o wymianę 

żarówek; 

- mieszkańcy wsi wnoszą o to, by w godzinach porannych, kiedy idą do pracy czy szkoły, paliło 

się oświetlenie uliczne, a w Rynku w Korycinie żeby paliło się przez całą noc – jeśli nie 

wszystkie lampy, to przynajmniej co któraś, tutaj jest to potrzebne mieszkańcom, a nie ma 

światła, a w np. Milewszczyźnie pali się całą noc.  

 Radny Grzegorz Sieńko – „droga wstydu” prowadzi do mojej posesji, proszę przyjechać 

i zobaczyć, jak to wygląda i jak mają dojechać śmieciarki po odbiór odpadów. 

 Nie zgłoszono więcej wolnych wniosków i informacji. 

 

 

 

 Ad.16/  Wobec wyczerpania porządku dziennego XXXVIII Sesji Rady Gminy 

Korycin pani przewodnicząca stwierdzeniem „Zamykam obrady sesyjne” zamknęła je, 

dziękując jednocześnie za sprawny i rzeczowy ich przebieg.  

  

 

  

 

 

Protokołowała:        Przewodniczący Rady 

Ewa Michnowicz             Iwona Chwiećko 


